
   
 

Ивантеевский Вестник 
информационный бюллетень 

 

№ 4/1 
 

                                                                                от 28.02.2020                                                                                                                  

В этом выпуске: 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского  поселения от 
28.02.2020 № 198 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Ивантеевского сельского поселения от 27.12.2019 № 187 «О бюджете 
Ивантеевского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов» 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 
28.02.2020 № 199 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Ивантеевского сельского поселения от 29.11.2013 года № 141 «Об 
утверждении Положения о земельном налоге на территории Ивантеевского 
сельского поселения» 

 
  ____________________________________________________________________ 
 
 

              
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
от 28.02.2020 № 198 

д. Ивантеево 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ивантеевского сельского 
поселения от 27.12.2019 № 187 «О   бюджете  Ивантеевского сельского поселения  на 

2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов» 
 

Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения  РЕШИЛ: 
  Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Ивантеевского сельского 

поселения от 27.12.2019 г. № 187 «О бюджете Ивантеевского сельского поселения на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов»: 

 
1.1. Пункт 1.1. статьи 1 текстовой части решения изложить в следующей редакции:  
«Утвердить  основные характеристики бюджета  Ивантеевского сельского поселения 

на 2020 год: 
 прогнозируемый общий  объѐм доходов бюджета Ивантеевского сельского поселения 

в сумме  6 739 745  рублей; 
 общий объем расходов бюджета  Ивантеевского сельского поселения в сумме  

7 145 981,30 руб.; 
 планируемый дефицит  бюджета Ивантеевского сельского поселения 406 236,30 

рублей.    
1.2. Пункт 1.2. статьи 1 текстовой части решения изложить в следующей редакции:  
«Утвердить  основные характеристики бюджета  Ивантеевского сельского поселения 

на 2021 и на 2022 годы: 
прогнозируемый общий  объѐм доходов бюджета Ивантеевского сельского поселения  

на 2021 год в сумме  6 044 045  рублей, на 2022 год в сумме 6 092 671 рубль; 
общий объем расходов бюджета  Ивантеевского сельского поселения на 2021 год в 

сумме  6 766 045  рублей, в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 160 000,00 
руб.; на 2022 год в сумме 6 092 671 рубль, в том числе условно-утвержденные расходы в  
сумме 296 000,00 руб.; 

 



2 

 

дефицит бюджета Ивантеевского сельского поселения  на 2021 год – 722 000,00  
рублей, на 2022 год – 0 рублей».    

   1.3. Приложение  № 2 к решению изложить в новой редакции (прил. № 1 к 
настоящему решению). 

1.4. Приложение  № 9 к решению изложить в новой редакции (приложение № 2 к 
настоящему решению). 

 1.5. Приложение  № 10 к решению изложить в новой редакции (приложение № 3 к 
настоящему решению). 

 1.6. Приложение  № 11 к решению изложить в новой редакции (приложение № 4 к 
настоящему решению). 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский 
вестник» и разместить на сайте Администрации Ивантеевского сельского поселения в сети 
Интернет.   

3. Настоящее решение вступает в силу с  28.02.2020. 
 
 
Глава Ивантеевского 
сельского поселения                                          К.Ф. Колпаков



                                                                                                                                          Приложение 1 
                                                                                                                              к решению Совета депутатов Ивантеевского 

                                                                                                                                          сельского поселения 28.02.2020  № 198 
 

Источники  финансирования  дефицита бюджета Ивантеевского сельского поселения  
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, руб. 

 

Код ГАИФД 
Код группы, 

подгруппы, статьи и 
вида источников 

Наименование источника внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 

2020 2021 2022 

941 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета поселения 
406 236,30 722 000,00 

 
0,00 

941 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учѐту 

средств бюджета 
406 236,30 722 000,00 

 
0,00 

941 
01 05 02  01 00 0000 

600 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
406 236,30 722 000,00 

 
0,00 

941 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
406 236,30 722 000,00 

 
0,00 

 
______________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                               
  



4 

 

                                                                                                                                                  Приложение 2 
                                                                                                                              к решению Совета депутатов Ивантеевского 

                                                                                                                                          сельского поселения 28.02.2020  № 198 
 

                                                
 

Ведомственная структура расходов бюджета Ивантеевского сельского поселения на 2020-2022 годы, руб. 
 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

  
941 00 00 

  
7 145 981,30 6 766 045,00 6 092 671,00 Администрация Ивантеевского сельского 

поселения  

Общегосударственные вопросы 941 01 00 
  

3 852 950,00 3 828 750,00 3 397 450,00 

Функционирование высшего должностного 
лица муниципального образования 

941 01 02 
  

650 000,00 650 000,00 650 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
отдельных органов местного 
самоуправления поселения, не отнесенные 
к муниципальным программам 
Ивантеевского сельского поселения 

941 01 02 91 0 00 00000 
 

650 000,00 650 000,00 650 000,00 

Глава Ивантеевского сельского поселения 941 01 02 91 1 00 01000 
 

650 000,00 650 000,00 650 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

941 01 02 91 1 00 01000 120 650 000,00 650 000,00 650 000,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

941 01 02 91 1 00 01000 121 463 000,00 463 000,00 463 000,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

941 01 02 91 1 00 01000 122 47 000,00 47 000,00 47 000,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

941 01 02 91 1 00 01000 129 140 000,00 140 000,00 140 000,00 



5 

 

государственных (муниципальных) органов 

Функционирование местных администраций 941 01 04 
  

2 966 097,00 3 083 947,00 2 651 147,00 

Муниципальная программа "Развитие 
автомобильного парка Администрации 
Ивантеевского сельского поселения на 2020-
2021 годы" 

941 01 04 02 0 00 00000 
 

- 500 000,00 - 

Подпрограмма "Развитие автомобильного 
парка Администрации Ивантеевского 
сельского поселения" 

941 01 04 02 1 00 00000 
 

- 500 000,00 - 

Приобретение нового автотранспортного 
средства 

941 01 04 02 1 01 00000 
 

- 500 000,00 - 

Реализация мероприятия "Приобретение 
нового автотранспортного средства" 
подпрограммы "Развитие автомобильного 
парка Администрации Ивантеевского 
сельского поселения" 

941 01 04 02 1 01 23999 
 

- 500 000,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 04 04 02 1 01 23999 240 - 500 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 04 04 02 1 01 23999 244 
 

500 000,00 
 

Расходы на обеспечение деятельности 
отдельных органов местного 
самоуправления поселения, не отнесенные 
к муниципальным программам 
Ивантеевского сельского поселения 

941 01 04 91 0 00 00000 
 

2 966 097,00 2 583 947,00 2 651 147,00 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

941 01 04 91 2 00 02000 
 

2 778 847,00 2 396 697,00 2 463 897,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

941 01 04 91 2 00 02000 120 2 097 000,00 2 097 000,00 2 097 000,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

941 01 04 91 2 00 02000 121 1 504 000,00 1 504 000,00 1 504 000,00 



6 

 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

941 01 04 91 2 00 02000 122 148 000,00 148 000,00 148 000,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

941 01 04 91 2 00 02000 129 445 000,00 445 000,00 445 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 01 04 91 2 00 02000 240 675 347,00 293 197,00 360 397,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

941 01 04 91 2 00 02000 242 185 000,00 185 000,00 185 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 01 04 91 2 00 02000 244 490 347,00 108 197,00 175 397,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 01 04 91 2 00 02000 850 6 500,00 6 500,00 6 500,00 

Уплата прочих налогов, сборов 941 01 04 91 2 00 02000 852 1 332,00 1 332,00 1 332,00 

Уплата иных платежей 941 01 04 91 2 00 02000 853 5 168,00 5 168,00 5 168,00 

Затраты на содержание штатных единиц, 
осуществляющих переданные отдельные 
государственные полномочия области 

941 01 04 91 2 00 70280 
 

187 250,00 187 250,00 187 250,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

941 01 04 91 2 00 70280 120 187 250,00 187 250,00 187 250,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

941 01 04 91 2 00 70280 121 131 900,00 131 900,00 131 900,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

941 01 04 91 2 00 70280 122 16 000,00 16 000,00 16 000,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

941 01 04 91 2 00 70280 129 39 350,00 39 350,00 39 350,00 



7 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора. 

941 01 06 
  

46 803,00 46 803,00 46 803,00 

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам Ивантеевского 
сельского поселения 

941 01 06 92 0 00 00000 
 

46 803,00 46 803,00 46 803,00 

Полномочия в сфере решения вопросов 
местного значения 

941 01 06 92 9 00 00000 
 

46 803,00 46 803,00 46 803,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

941 01 06 92 9 00 69999 
 

46 803,00 46 803,00 46 803,00 

Межбюджетные трансферты 941 01 06 92 9 00 69999 500 46 803,00 46 803,00 46 803,00 

Иные межбюджетные трансферты 941 01 06 92 9 00 69999 540 46 803,00 46 803,00 46 803,00 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

941 01 07 
  

92 550,00 
  

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам Ивантеевского 
сельского поселения 

941 01 07 92 9 00 00000 
 

92 550,00 
  

Мероприятия по проведению 
муниципальных выборов и референдумов 
на территории поселения. 

941 01 07 92 9 00 99901 
 

92 550,00 
  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 01 07 92 9 00 99901 240 92 550,00 
  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 01 07 92 9 00 99901 244 92 550,00 
  



8 

 

Резервные фонды 941 01 11 00 0 00 00000 
 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам Ивантеевского 
сельского поселения 

941 01 11 92 0 00 00000 
 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Полномочия в сфере решения вопросов 
местного значения 

941 01 11 92 9 00 00000 
 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Резервный фонд органов местного 
самоуправления Ивантеевского сельского 
поселения 

941 01 11 92 9 00 88880 
 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Резервные средства 941 01 11 92 9 00 88880 870 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Другие общегосударственные расходы 941 01 13 
  

92 500,00 43 000,00 44 500,00 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом  Ивантеевского 
сельского поселения на 2020-2022 годы» 

941 01 13 03 0 00 00000 
 

92 000,00 42 500,00 44 000,00 

Подпрограмма  «Управление недвижимым 
имуществом Ивантеевского сельского 
поселения, его  содержание и ремонт» 

941 01 13 03 1 00 00000 
 

92 000,00 42 500,00 44 000,00 

Ремонт объектов недвижимого имущества 941 01 13 03 1 01 00000 
 

50 000,00 - - 

Реализация мероприятия  «Ремонт объектов 
недвижимого имущества»  подпрограммы  
«Управление недвижимым имуществом 
Ивантеевского сельского поселения, его  
содержание и ремонт» 

941 01 13 03 1 01 23999 
 

50 000,00 - - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 01 13 03 1 01 23999 240 50 000,00 
  

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

941 01 13 03 1 01 23999 243 50 000,00 
  

Плата за текущий ремонт и содержание 
объектов в составе общего имущества 

941 01 13 03 1 02 00000 
 

33 000,00 32 000,00 33 000,00 



9 

 

многоквартирных домов 

Реализация мероприятия  «Плата за 
текущий ремонт и содержание объектов в 
составе общего имущества 
многоквартирных домов»  подпрограммы  
«Управление недвижимым имуществом 
Ивантеевского сельского поселения, его  
содержание и ремонт» 

941 01 13 03 1 02 23999 
 

33 000,00 32 000,00 33 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 01 13 03 1 02 23999 240 33 000,00 32 000,00 33 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 01 13 03 1 02 23999 244 33 000,00 32 000,00 33 000,00 

Взносы на капитальный ремонт 
муниципальных нежилых помещений. 

941 01 13 03 1 03 00000 
 

9 000,00 10 500,00 11 000,00 

Реализация мероприятия  «Взносы на 
капитальный ремонт муниципальных 
нежилых помещений»  подпрограммы  
«Управление недвижимым имуществом 
Ивантеевского сельского поселения, его  
содержание и ремонт» 

941 01 13 03 1 03 23999 
 

9 000,00 10 500,00 11 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 01 13 03 1 03 23999 240 9 000,00 10 500,00 11 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 01 13 03 1 03 23999 244 9 000,00 10 500,00 11 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам Ивантеевского 
сельского поселения 

941 01 13 92 0 00 00000 
 

500,00 500,00 500,00 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 

941 01 13 92 9 00 70650 
 

500,00 500,00 500,00 



10 

 

соответствующими статьями областного 
закона "Об административных 
правонарушениях" 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 01 13 92 9 00 70650 240 500,00 500,00 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 01 13 92 9 00 70650 244 500,00 500,00 500,00 

Национальная оборона 941 02 00 
  

80 895,00 81 695,00 85 021,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

941 02 03 
  

80 895,00 81 695,00 85 021,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
отдельных органов местного 
самоуправления поселения, не отнесенные 
к муниципальным программам 
Ивантеевского сельского поселения 

941 02 03 91 0 00 00000 
 

80 895,00 81 695,00 85 021,00 

Мероприятия по осуществлению  первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

941 02 03 91 2 00 51180 
 

80 895,00 81 695,00 85 021,00 

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов 

941 02 03 91 2 00 51180 120 75 815,00 76 565,00 79 751,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

941 02 03 91 2 00 51180 121 58 229,00 58 806,00 61 199,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

941 02 03 91 2 00 51180 129 17 586,00 17 759,00 18 552,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 02 03 91 2 00 51180 240 5 080,00 5 130,00 5 270,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

941 02 03 91 2 00 51180 242 780,00 780,00 780,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 02 03 91 2 00 51180 244 4 300,00 4 350,00 4 490,00 



11 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 03 00 
  

74 000,00 40 000,00 32 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 941 03 10 
  

74 000,00 40 000,00 32 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на 
территории Ивантеевского сельского 
поселения на 2020-2022 годы» 

941 03 10 04 0 00 00000 
 

74 000,00 40 000,00 32 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на территории 
Ивантеевского сельского поселения» 

941 03 10 04 1 00 00000 
 

74 000,00 40 000,00 32 000,00 

Создание минерализованной полосы 941 03 10 04 1 01 00000 
 

30 000,00 10 000,00 10 000,00 

Реализация мероприятия «Создание 
минерализованной полосы»  подпрограммы 
«Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Ивантеевского 
сельского поселения» 

941 03 10 04 1 01 23999 
 

30 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 03 10 04 1 01 23999 240 30 000,00 10 000,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 03 10 04 1 01 23999 244 30 000,00 10 000,00 10 000,00 

Обеспечение пожарного водоснабжения 941 03 10 04 1 02 00000 
 

25 000,00 18 000,00 10 000,00 

Реализация мероприятия «Обеспечение 
пожарного водоснабжения»  подпрограммы 
«Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Ивантеевского 
сельского поселения» 

941 03 10 04 1 02 23999 
 

25 000,00 18 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 03 10 04 1 02 23999 240 25 000,00 18 000,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 03 10 04 1 02 23999 244 25 000,00 18 000,00 10 000,00 

Приобретение средств пожаротушения 941 03 10 04 1 03 00000 
 

7 000,00 2 000,00 2 000,00 

Реализация мероприятия «Приобретение 941 03 10 04 1 03 23999 
 

7 000,00 2 000,00 2 000,00 



12 

 

средств пожаротушения»  подпрограммы 
«Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Ивантеевского 
сельского поселения» 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 03 10 04 1 03 23999 240 7 000,00 2 000,00 2 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 03 10 04 1 03 23999 244 7 000,00 2 000,00 2 000,00 

Содержание транспортного средства АРС-
14 

941 03 10 04 1 04 00000 
 

12 000,00 10 000,00 10 000,00 

Реализация мероприятия «Содержание 
транспортного средства АРС-14»  
подпрограммы «Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на территории 
Ивантеевского сельского поселения» 

941 03 10 04 1 04 23999 
 

12 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 03 10 04 1 04 23999 240 6 000,00 4 000,00 4 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 03 10 04 1 04 23999 244 6 000,00 4 000,00 4 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 03 10 04 1 01 23999 850 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 941 03 10 04 1 01 23999 852 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Национальная экономика 941 04 00 
  

1 454 336,30 1 293 800,00 1 331 400,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 941 04 09 
  

1 414 336,30 1 273 800,00 1 303 400,00 

Муниципальная программа 
"Совершенствование и содержание 
дорожного хозяйства Ивантеевского 
сельского поселения на 2020-2022 годы" 

941 04 09 05 0 00 00000 
 

1 414 336,30 1 273 800,00 1 303 400,00 

Подпрограмма «Паспортизация и принятие в 
муниципальную собственность 
автомобильных дорог местного значения  
общего пользования Ивантеевского 

941 04 09 05 1 00 00000 
 

95 000,00 
  



13 

 

сельского поселения» 

Проведение инвентаризации и 
паспортизации автодорог 

941 04 09 05 1 01 00000 
 

95 000,00 - - 

Реализация мероприятия «Проведение 
инвентаризации и паспортизации 
автодорог»  подпрограммы «Паспортизация 
и принятие в муниципальную собственность 
автомобильных дорог местного значения  
общего пользования Ивантеевского 
сельского поселения» 

941 04 09 05 1 01 23999 
 

95 000,00 - - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 04 09 05 1 01 23999 240 95 000,00 - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 04 09 05 1 01 23999 244 95 000,00 
  

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
дорожного движения в Ивантеевском 
сельском поселении» 

941 04 09 05 2 00 00000 
 

419 336,30 373 800,00 403 400,00 

Содержание автодорог в надлежащем 
состоянии, уборка мусора, чистка снега и 
посыпка 

941 04 09 05 2 01 00000 
 

389 336,30 358 800,00 388 400,00 

Реализация мероприятия «Содержание 
автодорог в надлежащем состоянии, уборка 
мусора, чистка снега и посыпка»  
подпрограммы  «Обеспечение безопасности 
дорожного движения в Ивантеевском 
сельском поселении» 

941 04 09 05 2 01 23999 
 

389 336,30 358 800,00 388 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 04 09 05 2 01 23999 240 389 336,30 358 800,00 388 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 04 09 05 2 01 23999 244 389 336,30 358 800,00 388 400,00 

Установка дорожных знаков, обустройство  
пешеходных переходов 

941 04 09 05 2 02 00000 
 

30 000,00 15 000,00 15 000,00 



14 

 

Реализация мероприятия  «Установка 
дорожных знаков, обустройство  
пешеходных переходов» подпрограммы 
«Обеспечение безопасности дорожного 
движения в Ивантеевском сельском 
поселении» 

941 04 09 05 2 02 23999 
 

30 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 04 09 05 2 02 23999 240 30 000,00 15 000,00 15 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 04 09 05 2 02 23999 244 30 000,00 15 000,00 15 000,00 

Подпрограмма «Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения,  проездов к дворовым 
территориям населенных пунктов   
Ивантеевского сельского поселения» 

941 04 09 05 3 00 00000 
 

900 000,00 900 000,00 900 000,00 

Ремонт  автомобильных дорог общего 
пользования  местного значения,  проездов 
к дворовым территориям населенных 
пунктов  за счет средств местного бюджета 

941 04 09 05 3 01 0000 
 

187 000,00 187 000,00 187 000,00 

Реализация мероприятия  «Ремонт  
автомобильных дорог общего пользования  
местного значения за счет средств местного 
бюджета» подпрограммы «Ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения,  проездов к дворовым 
территориям населенных пунктов   
Ивантеевского сельского поселения» 

941 04 09 05 3 01 23999 
 

187 000,00 187 000,00 187 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 04 09 05 3 01 23999 240 187 000,00 187 000,00 187 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 04 09 05 3 01 23999 244 187 000,00 187 000,00 187 000,00 

Ремонт  автомобильных дорог общего 941 04 09 05 3 02 00000 
 

713 000,00 713 000,00 713 000,00 



15 

 

пользования  местного значения,  проездов 
к дворовым территориям населенных 
пунктов за счет субсидии из областного 
бюджета 

Реализация мероприятия  «Ремонт  
автомобильных дорог общего пользования  
местного значения за счет субсидии из 
областного бюджета» подпрограммы 
«Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, проездов к 
дворовым территориям населенных пунктов  
Ивантеевского сельского поселения» 

941 04 09 05 3 02 71520 
 

713 000,00 713 000,00 713 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 04 09 05 3 02 71520 240 713 000,00 713 000,00 713 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 04 09 05 3 02 71520 244 713 000,00 713 000,00 713 000,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

941 04 12 00 0 00 00000 
 

40 000,00 20 000,00 28 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 
малого и среднего предпринимательства на 
территории Ивантеевского сельского 
поселения на  2020-2022 годы» 

941 04 12 06 0 00 00000 
 

8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Ивантеевского сельского поселения» 

941 04 12 06 1 00 00000 
 

8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Субсидирование части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
связанных с уплатой процентов по 
кредитам, привлеченным в кредитных 
организациях 

941 04 12 06 1 01 00000 
 

8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Реализация мероприятия «Субсидирование 
части затрат субъектов малого и среднего 

941 04 12 06 1 01 23999 
 

8 000,00 8 000,00 8 000,00 



16 

 

предпринимательства, связанных с уплатой 
процентов по кредитам, привлеченным в 
кредитных организациях»  подпрограммы « 
Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Ивантеевского сельского поселения» 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

941 04 12 06 1 01 23999 810 8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 

941 04 12 06 1 01 23999 811 8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам Ивантеевского 
сельского поселения 

941 04 12 92 0 00 00000 
 

32 000,00 12 000,00 20 000,00 

Полномочия  в сфере решения вопросов 
местного значения 

941 04 12 92 9 00 00000 
 

32 000,00 12 000,00 20 000,00 

Установление границ населенных пунктов 941 04 12 92 9 00 99902 
 

32 000,00 12 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 04 12 92 9 00 99902 240 32 000,00 12 000,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 04 12 92 9 00 99902 244 32 000,00 12 000,00 20 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 941 05 00 
  

1 478 000,00 1 171 000,00 760 000,00 

Благоустройство 941 05 03 
  

1 478 000,00 1 171 000,00 760 000,00 

Муниципальная программа «Модернизация 
системы уличного освещения Ивантеевского 
сельского поселения, повышение 
энергоэффективности и энергосбережения 

941 05 03 07 0 00 00000 
 

340 000,00 260 000,00 130 000,00 



17 

 

на 2020-2022 годы» 

Подпрограмма «Модернизация системы 
уличного освещения Ивантеевского 
сельского поселения, повышение 
энергоэффективности и энергосбережения» 

941 05 03 07 1 00 00000 
 

340 000,00 260 000,00 130 000,00 

Монтаж автоматизированных пунктов 
включения 

941 05 03 07 1 01 00000 
 

10 000,00 50 000,00 30 000,00 

Реализация мероприятия  «Монтаж 
автоматизированных пунктов включения» 
подпрограммы «Модернизация системы 
уличного освещения Ивантеевского 
сельского поселения, повышение 
энергоэффективности и энергосбережения» 

941 05 03 07 1 01 23999 
 

10 000,00 50 000,00 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 03 07 1 01 23999 240 10 000,00 50 000,00 30 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 05 03 07 1 01 23999 244 10 000,00 50 000,00 30 000,00 

Замена проводов сетей уличного освещения 941 05 03 07 1 02 00000 
 

230 000,00 80 000,00 40 000,00 

Реализация мероприятия  «Замена 
проводов уличного освещения»  
подпрограммы «Модернизация системы 
уличного освещения Ивантеевского 
сельского поселения, повышение 
энергоэффективности и энергосбережения» 

941 05 03 07 1 02 23999 
 

230 000,00 80 000,00 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 03 07 1 02 23999 240 230 000,00 80 000,00 40 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 05 03 07 1 02 23999 244 230 000,00 80 000,00 40 000,00 

Замена светильников на 
энергосберегающие 

941 05 03 07 1 03 00000 
 

60 000,00 100 000,00 40 000,00 

Реализация мероприятия  «Замена 941 05 03 07 1 03 23999 
 

60 000,00 100 000,00 40 000,00 



18 

 

светильников на энергосберегающие»  
подпрограммы «Модернизация системы 
уличного освещения Ивантеевского 
сельского поселения, повышение 
энергоэффективности и энергосбережения» 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 03 07 1 03 23999 240 60 000,00 100 000,00 40 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 05 03 07 1 03 23999 244 60 000,00 100 000,00 40 000,00 

Текущий ремонт и содержание сетей 
наружного освещения 

941 05 03 07 1 04 00000 
 

40 000,00 30 000,00 20 000,00 

Реализация мероприятия  «Текущий ремонт 
и содержание сетей наружного освещения»  
подпрограммы «Модернизация системы 
уличного освещения Ивантеевского 
сельского поселения, повышение 
энергоэффективности и энергосбережения» 

941 05 03 07 1 04 23999 
 

40 000,00 30 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 03 07 1 04 23999 240 40 000,00 30 000,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 05 03 07 1 04 23999 244 40 000,00 30 000,00 20 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие  благоустройства территории 
Ивантеевского сельского поселения 
на 2020–2022 годы» 

941 05 03 08 0 00 00000 
 

1 138 000,00 911 000,00 630 000,00 

Подпрограмма «Базовое благоустройство 
территории Ивантеевского сельского 
поселения» 

941 05 03 08 1 00 00000 
 

920 000,00 669 000,00 630 000,00 

Электроэнергия сетей уличного освещения 941 05 03 08 1 01 00000 
 

680 000,00 570 000,00 544 000,00 

Реализация мероприятия «Электроэнергия 
сетей уличного освещения» подпрограммы 
«Базовое благоустройство территории 

941 05 03 08 1 01 23999 
 

680 000,00 570 000,00 544 000,00 



19 

 

Ивантеевского сельского поселения» 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 03 08 1 01 23999 240 680 000,00 570 000,00 544 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 05 03 08 1 01 23999 244 680 000,00 570 000,00 544 000,00 

Участие в организации сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора на территории 
поселения 

941 05 03 08 1 02 00000 
 

35 000,00 10 000,00 20 000,00 

Реализация мероприятия  «Участие в 
организации сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора на территории поселения» 
подпрограммы «Базовое благоустройство 
территории Ивантеевского сельского 
поселения»  

941 05 03 08 1 02 23999 
 

35 000,00 10 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 03 08 1 02 23999 240 35 000,00 10 000,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 05 03 08 1 02 23999 244 35 000,00 10 000,00 20 000,00 

Устройство, содержание детских и 
спортивных площадок 

941 05 03 08 1 03 00000 
 

50 000,00 10 000,00 10 000,00 

Реализация мероприятия «Устройство, 
содержание детских и спортивных 
площадок» подпрограммы «Базовое 
благоустройство территории Ивантеевского 
сельского поселения»  

941 05 03 08 1 03 23999 
 

50 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 03 08 1 03 23999 240 50 000,00 10 000,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 05 03 08 1 03 23999 244 50 000,00 10 000,00 10 000,00 

Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения 

941 05 03 08 1 04 00000 
 

20 000,00 10 000,00 10 000,00 



20 

 

Реализация мероприятия  "Организация 
ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения » подпрограммы «Базовое 
благоустройство территории Ивантеевского 
сельского поселения»  

941 05 03 08 1 04 23999 
 

20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 03 08 1 04 23999 240 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 05 03 08 1 04 23999 244 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Скашивание травы и  дезинсекционная 
обработка территории 

941 05 03 08 1 05 00000 
 

70 000,00 34 000,00 20 000,00 

Реализация мероприятия «Скашивание 
травы и дезинсекционная обработка 
территории» подпрограммы «Базовое 
благоустройство территории Ивантеевского 
сельского поселения»  

941 05 03 08 1 05 23999 
 

70 000,00 34 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 03 08 1 05 23999 240 70 000,00 34 000,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 05 03 08 1 05 23999 244 70 000,00 34 000,00 20 000,00 

Озеленение 941 05 03 08 1 06 00000 
 

30 000,00 20 000,00 20 000,00 

Реализация мероприятия «Озеленение» 
подпрограммы «Базовое благоустройство 
территории Ивантеевского сельского 
поселения»  

941 05 03 08 1 06 23999 
 

30 000,00 20 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 03 08 1 06 23999 240 30 000,00 20 000,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 05 03 08 1 06 23999 244 30 000,00 20 000,00 20 000,00 

Установка указателей с названиями улиц и 
номерами домов 

941 05 03 08 1 07 00000 
 

35 000,00 15 000,00 6 000,00 



21 

 

Реализация мероприятия «Установка 
указателей с названиями улиц и номерами 
домов» подпрограммы «Базовое 
благоустройство территории Ивантеевского 
сельского поселения»  

941 05 03 08 1 07 23999 
 

35 000,00 15 000,00 6 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 03 08 1 07 23999 240 35 000,00 15 000,00 6 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 05 03 08 1 07 23999 244 35 000,00 15 000,00 6 000,00 

Подпрограмма «Участие в государственных 
программах развития местных территорий» 

941 05 03 08 2 00 00000 
 

210 000,00 242 000,00 - 

Участие в программе поддержки местных 
инициатив 

941 05 03 08 2 01 00000 
 

210 000,00 - - 

Реализация мероприятия «Участие в 
программе поддержки местных инициатив» 
подпрограммы «Участие в государственных 
программах развития местных территорий»  

941 05 03 08 2 01 23999 
 

210 000,00 - - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 03 08 2 01 23999 240 210 000,00 - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 05 03 08 2 01 23999 244 210 000,00 - 
 

Участие  в программе "Комплексное 
развитие сельских территорий" 

941 05 03 08 2 02 00000 
 

- 242 000,00 
 

Реализация мероприятия «Комплексное 
развитие сельских территорий» 
подпрограммы «Участие в государственных 
программах развития местных территорий»  

941 05 03 08 2 02 23999 
 

- 242 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 03 08 2 02 23999 240 - 242 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 05 03 08 2 02 23999 244 - 242 000,00 
 



22 

 

Образование 941 07 00 
  

35 000,00 20 000,00 20 000,00 

Молодежная политика 941 07 07 
  

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам Ивантеевского 
сельского поселения 

941 07 07 92 0 00 00000 
 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Полномочия  в сфере решения вопросов 
местного значения 

941 07 07 92 9 00 00000 
 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Организация и осуществление мероприятий 
по работе с детьми и молодежью в 
поселении 

941 07 07 92 9 00 99903 
 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 07 07 92 9 00 99903 240 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 07 07 92 9 00 99903 244 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Другие вопросы в области образования 941 07 09 
  

25 000,00 10 000,00 10 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Ивантеевском 
сельском поселении на 2020-2022 годы»  

941 07 09 01 0 00 00000 
 

25 000,00 10 000,00 10 000,00 

Подпрограмма «Развитие муниципальной 
службы в Ивантеевском сельском 
поселении»  

941 07 09 01 1 00 00000 
 

25 000,00 10 000,00 10 000,00 

Повышение уровня профессиональной 
подготовки муниципальных служащих,  лиц, 
замещающих муниципальные должности   и 
иных работников органов местного 
самоуправления  Ивантеевского сельского 
поселения 

941 07 09 01 1 01 00000 
 

25 000,00 10 000,00 10 000,00 

Реализация мероприятия "Повышение 
уровня профессиональной подготовки 
муниципальных служащих,  лиц, 
замещающих муниципальные должности   и 

941 07 09 01 1 01 23999 
 

25 000,00 10 000,00 10 000,00 



23 

 

иных работников органов местного 
самоуправления  Ивантеевского сельского 
поселения" подпрограммы «Развитие 
муниципальной службы в Ивантеевском 
сельском поселении» 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 07 09 01 1 01 23999 240 25 000,00 10 000,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 07 09 01 1 01 23999 244 25 000,00 10 000,00 10 000,00 

Культура, кинематография 941 08 00 
  

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Культура 941 08 01 
  

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам Ивантеевского 
сельского поселения 

941 08 01 92 0 00 00000 
 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Полномочия  в сфере решения вопросов 
местного значения 

941 08 01 92 9 00 00000 
 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 

941 08 01 92 9 00 99905 
 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 08 01 92 9 00 99905 240 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 08 01 92 9 00 99905 244 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Социальная политика 941 10 00 
  

147 000,00 147 000,00 147 000,00 

Пенсионное обеспечение 941 10 01 
  

147 000,00 147 000,00 147 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам Ивантеевского 
сельского поселения 

941 10 01 92 0 00 00000 
 

147 000,00 147 000,00 147 000,00 

Полномочия  в сфере решения вопросов 
местного значения 

941 10 01 92 9 00 00000 
 

147 000,00 147 000,00 147 000,00 

Доплаты   к пенсиям  муниципальных 941 10 01 92 9 00 61010 
 

147 000,00 147 000,00 147 000,00 



24 

 

служащих 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

941 10 01 92 9 00 61010 310 147 000,00 147 000,00 147 000,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 

941 10 01 92 9 00 61010 312 147 000,00 147 000,00 147 000,00 

Физическая культура и спорт 941 11 00 
  

2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Физическая культура 941 11 01 
  

2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам Ивантеевского 
сельского поселения 

941 11 01 92 0 00 00000 
 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Полномочия  в сфере решения вопросов 
местного значения 

941 11 01 92 9 00 00000 
 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической 
культуры, школьного спорта и массового 
спорта 

941 11 01 92 9 00 99906 
 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

941 11 01 92 9 00 99906 240 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 11 01 92 9 00 99906 244 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Средства массовой информации 941 12 00 
  

1 800,00 1 800,00 1 800,00 

Периодическая печать и издательства 941 12 02 
  

1 800,00 1 800,00 1 800,00 

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам Ивантеевского 
сельского поселения 

941 12 02 92 0 00 00000 
 

1 800,00 1 800,00 1 800,00 

Полномочия  в сфере решения вопросов 
местного значения 

941 12 02 92 9 00 00000 
 

1 800,00 1 800,00 1 800,00 

Периодические издания, учрежденные 
органами местного самоуправления 

941 12 02 92 9 00 99907 
 

1 800,00 1 800,00 1 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

941 12 02 92 9 00 99907 240 1 800,00 1 800,00 1 800,00 



25 

 

(муниципальных) нужд 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

941 12 02 92 9 00 99907 242 550,00 550,00 550,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 12 02 92 9 00 99907 244 1 250,00 1 250,00 1 250,00 

Условно-утвержденные расходы 941 99 99 90 0 00 00000 
 

- 160 000,00 296 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам Ивантеевского 
сельского поселения 

941 99 99 92 0 00 00000 
 

- 160 000,00 296 000,00 

Условно-утвержденные расходы 941 99 99 92 9 00 99990 
 

- 160 000,00 296 000,00 

Условно-утвержденные расходы 941 99 99 92 9 00 99990 999 - 160 000,00 296 000,00 

  

     
7 145 981,30 6 766 045,00 6 092 671,00 

Всего расходов: 

 
___________________________________________ 

 
 

                                                                                                                                                  Приложение 3 
                                                                                                                              к решению Совета депутатов Ивантеевского 

                                                                                                                                          сельского поселения 28.02.2020  № 198 
  
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета Ивантеевского сельского поселения на 2020-2022 годы, руб. 

 
 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

  
00 00 

  
7 145 981,30 6 766 045,00 6 092 671,00 Администрация Ивантеевского сельского 

поселения  

Общегосударственные вопросы 01 00 
  

3 852 950,00 3 828 750,00 3 397 450,00 



26 

 

Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования 

01 02 
  

650 000,00 650 000,00 650 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных 
органов местного самоуправления поселения, не 
отнесенные к муниципальным программам 
Ивантеевского сельского поселения 

01 02 91 0 00 00000 
 

650 000,00 650 000,00 650 000,00 

Глава Ивантеевского сельского поселения 01 02 91 1 00 01000 
 

650 000,00 650 000,00 650 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 91 1 00 01000 120 650 000,00 650 000,00 650 000,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 91 1 00 01000 121 463 000,00 463 000,00 463 000,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

01 02 91 1 00 01000 122 47 000,00 47 000,00 47 000,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 91 1 00 01000 129 140 000,00 140 000,00 140 000,00 

Функционирование местных администраций 01 04 
  

2 966 097,00 3 083 947,00 2 651 147,00 

Муниципальная программа "Развитие 
автомобильного парка Администрации 
Ивантеевского сельского поселения на 2020-2021 
годы" 

01 04 02 0 00 00000 
 

- 500 000,00 - 

Подпрограмма "Развитие автомобильного парка 
Администрации Ивантеевского сельского 
поселения" 

01 04 02 1 00 00000 
 

- 500 000,00 - 

Приобретение нового автотранспортного средства 01 04 02 1 01 00000 
 

- 500 000,00 - 

Реализация мероприятия "Приобретение нового 
автотранспортного средства" подпрограммы 
"Развитие автомобильного парка Администрации 
Ивантеевского сельского поселения" 

01 04 02 1 01 23999 
 

- 500 000,00 - 



27 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 04 02 1 01 23999 240 - 500 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 04 02 1 01 23999 244 
 

500 000,00 
 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных 
органов местного самоуправления поселения, не 
отнесенные к муниципальным программам 
Ивантеевского сельского поселения 

01 04 91 0 00 00000 
 

2 966 097,00 2 583 947,00 2 651 147,00 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

01 04 91 2 00 02000 
 

2 778 847,00 2 396 697,00 2 463 897,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 91 2 00 02000 120 2 097 000,00 2 097 000,00 2 097 000,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 91 2 00 02000 121 1 504 000,00 1 504 000,00 1 504 000,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

01 04 91 2 00 02000 122 148 000,00 148 000,00 148 000,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 91 2 00 02000 129 445 000,00 445 000,00 445 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 91 2 00 02000 240 675 347,00 293 197,00 360 397,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 

01 04 91 2 00 02000 242 185 000,00 185 000,00 185 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 91 2 00 02000 244 490 347,00 108 197,00 175 397,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 2 00 02000 850 6 500,00 6 500,00 6 500,00 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 91 2 00 02000 852 1 332,00 1 332,00 1 332,00 

Уплата иных платежей 01 04 91 2 00 02000 853 5 168,00 5 168,00 5 168,00 

Затраты на содержание штатных единиц, 01 04 91 2 00 70280 
 

187 250,00 187 250,00 187 250,00 



28 

 

осуществляющих переданные отдельные 
государственные полномочия области 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 91 2 00 70280 120 187 250,00 187 250,00 187 250,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 91 2 00 70280 121 131 900,00 131 900,00 131 900,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

01 04 91 2 00 70280 122 16 000,00 16 000,00 16 000,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 91 2 00 70280 129 39 350,00 39 350,00 39 350,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора. 

01 06 
  

46 803,00 46 803,00 46 803,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Ивантеевского сельского поселения 

01 06 92 0 00 00000 
 

46 803,00 46 803,00 46 803,00 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 
значения 

01 06 92 9 00 00000 
 

46 803,00 46 803,00 46 803,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

01 06 92 9 00 69999 
 

46 803,00 46 803,00 46 803,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 92 9 00 69999 500 46 803,00 46 803,00 46 803,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 92 9 00 69999 540 46 803,00 46 803,00 46 803,00 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

01 07 
  

92 550,00 
  



29 

 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Ивантеевского сельского поселения 

01 07 92 9 00 00000 
 

92 550,00 
  

Мероприятия по проведению муниципальных 
выборов и референдумов на территории 
поселения. 

01 07 92 9 00 99901 
 

92 550,00 
  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 07 92 9 00 99901 240 92 550,00 
  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 07 92 9 00 99901 244 92 550,00 
  

Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 
 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Ивантеевского сельского поселения 

01 11 92 0 00 00000 
 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 
значения 

01 11 92 9 00 00000 
 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Резервный фонд органов местного 
самоуправления Ивантеевского сельского 
поселения 

01 11 92 9 00 88880 
 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Резервные средства 01 11 92 9 00 88880 870 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Другие общегосударственные расходы 01 13 
  

92 500,00 43 000,00 44 500,00 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом  Ивантеевского 
сельского поселения на 2020-2022 годы» 

01 13 03 0 00 00000 
 

92 000,00 42 500,00 44 000,00 

Подпрограмма  «Управление недвижимым 
имуществом Ивантеевского сельского поселения, 
его  содержание и ремонт» 

01 13 03 1 00 00000 
 

92 000,00 42 500,00 44 000,00 

Ремонт объектов недвижимого имущества 01 13 03 1 01 00000 
 

50 000,00 - - 

Реализация мероприятия  «Ремонт объектов 
недвижимого имущества»  подпрограммы  
«Управление недвижимым имуществом 
Ивантеевского сельского поселения, его  
содержание и ремонт» 

01 13 03 1 01 23999 
 

50 000,00 - - 



30 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 03 1 01 23999 240 50 000,00 
  

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

01 13 03 1 01 23999 243 50 000,00 
  

Плата за текущий ремонт и содержание объектов 
в составе общего имущества многоквартирных 
домов 

01 13 03 1 02 00000 
 

33 000,00 32 000,00 33 000,00 

Реализация мероприятия  «Плата за текущий 
ремонт и содержание объектов в составе общего 
имущества многоквартирных домов»  
подпрограммы  «Управление недвижимым 
имуществом Ивантеевского сельского поселения, 
его  содержание и ремонт» 

01 13 03 1 02 23999 
 

33 000,00 32 000,00 33 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 03 1 02 23999 240 33 000,00 32 000,00 33 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 03 1 02 23999 244 33 000,00 32 000,00 33 000,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципальных 
нежилых помещений. 

01 13 03 1 03 00000 
 

9 000,00 10 500,00 11 000,00 

Реализация мероприятия  «Взносы на 
капитальный ремонт муниципальных нежилых 
помещений»  подпрограммы  «Управление 
недвижимым имуществом Ивантеевского 
сельского поселения, его  содержание и ремонт» 

01 13 03 1 03 23999 
 

9 000,00 10 500,00 11 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 03 1 03 23999 240 9 000,00 10 500,00 11 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 03 1 03 23999 244 9 000,00 10 500,00 11 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Ивантеевского сельского поселения 

01 13 92 0 00 00000 
 

500,00 500,00 500,00 



31 

 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
соответствующими статьями областного закона 
"Об административных правонарушениях" 

01 13 92 9 00 70650 
 

500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 92 9 00 70650 240 500,00 500,00 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 92 9 00 70650 244 500,00 500,00 500,00 

Национальная оборона 02 00 
  

80 895,00 81 695,00 85 021,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 
  

80 895,00 81 695,00 85 021,00 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных 
органов местного самоуправления поселения, не 
отнесенные к муниципальным программам 
Ивантеевского сельского поселения 

02 03 91 0 00 00000 
 

80 895,00 81 695,00 85 021,00 

Мероприятия по осуществлению  первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 91 2 00 51180 
 

80 895,00 81 695,00 85 021,00 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 

02 03 91 2 00 51180 120 75 815,00 76 565,00 79 751,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 91 2 00 51180 121 58 229,00 58 806,00 61 199,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 91 2 00 51180 129 17 586,00 17 759,00 18 552,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

02 03 91 2 00 51180 240 5 080,00 5 130,00 5 270,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 

02 03 91 2 00 51180 242 780,00 780,00 780,00 



32 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 91 2 00 51180 244 4 300,00 4 350,00 4 490,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 00 
  

74 000,00 40 000,00 32 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 
  

74 000,00 40 000,00 32 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на 
территории Ивантеевского сельского поселения на 
2020-2022 годы» 

03 10 04 0 00 00000 
 

74 000,00 40 000,00 32 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
Ивантеевского сельского поселения» 

03 10 04 1 00 00000 
 

74 000,00 40 000,00 32 000,00 

Создание минерализованной полосы 03 10 04 1 01 00000 
 

30 000,00 10 000,00 10 000,00 

Реализация мероприятия «Создание 
минерализованной полосы»  подпрограммы 
«Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Ивантеевского 
сельского поселения» 

03 10 04 1 01 23999 
 

30 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 04 1 01 23999 240 30 000,00 10 000,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 04 1 01 23999 244 30 000,00 10 000,00 10 000,00 

Обеспечение пожарного водоснабжения 03 10 04 1 02 00000 
 

25 000,00 18 000,00 10 000,00 

Реализация мероприятия «Обеспечение 
пожарного водоснабжения»  подпрограммы 
«Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Ивантеевского 
сельского поселения» 

03 10 04 1 02 23999 
 

25 000,00 18 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 04 1 02 23999 240 25 000,00 18 000,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 04 1 02 23999 244 25 000,00 18 000,00 10 000,00 

Приобретение средств пожаротушения 03 10 04 1 03 00000 
 

7 000,00 2 000,00 2 000,00 



33 

 

Реализация мероприятия «Приобретение средств 
пожаротушения»  подпрограммы «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на 
территории Ивантеевского сельского поселения» 

03 10 04 1 03 23999 
 

7 000,00 2 000,00 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 04 1 03 23999 240 7 000,00 2 000,00 2 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 04 1 03 23999 244 7 000,00 2 000,00 2 000,00 

Содержание транспортного средства АРС-14 03 10 04 1 04 00000 
 

12 000,00 10 000,00 10 000,00 

Реализация мероприятия «Содержание 
транспортного средства АРС-14»  подпрограммы 
«Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Ивантеевского 
сельского поселения» 

03 10 04 1 04 23999 
 

12 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 04 1 04 23999 240 6 000,00 4 000,00 4 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 04 1 04 23999 244 6 000,00 4 000,00 4 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 04 1 01 23999 850 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 03 10 04 1 01 23999 852 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Национальная экономика 04 00 
  

1 454 336,30 1 293 800,00 1 331 400,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 
  

1 414 336,30 1 273 800,00 1 303 400,00 

Муниципальная программа "Совершенствование и 
содержание дорожного хозяйства Ивантеевского 
сельского поселения на 2020-2022 годы" 

04 09 05 0 00 00000 
 

1 414 336,30 1 273 800,00 1 303 400,00 

Подпрограмма «Паспортизация и принятие в 
муниципальную собственность автомобильных 
дорог местного значения  общего пользования 
Ивантеевского сельского поселения» 

04 09 05 1 00 00000 
 

95 000,00 
  

Проведение инвентаризации и паспортизации 
автодорог 

04 09 05 1 01 00000 
 

95 000,00 - - 



34 

 

Реализация мероприятия «Проведение 
инвентаризации и паспортизации автодорог»  
подпрограммы «Паспортизация и принятие в 
муниципальную собственность автомобильных 
дорог местного значения  общего пользования 
Ивантеевского сельского поселения» 

04 09 05 1 01 23999 
 

95 000,00 - - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 05 1 01 23999 240 95 000,00 - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 05 1 01 23999 244 95 000,00 
  

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
дорожного движения в Ивантеевском сельском 
поселении» 

04 09 05 2 00 00000 
 

419 336,30 373 800,00 403 400,00 

Содержание автодорог в надлежащем состоянии, 
уборка мусора, чистка снега и посыпка 

04 09 05 2 01 00000 
 

389 336,30 358 800,00 388 400,00 

Реализация мероприятия «Содержание автодорог 
в надлежащем состоянии, уборка мусора, чистка 
снега и посыпка»  подпрограммы  «Обеспечение 
безопасности дорожного движения в 
Ивантеевском сельском поселении» 

04 09 05 2 01 23999 
 

389 336,30 358 800,00 388 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 05 2 01 23999 240 389 336,30 358 800,00 388 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 05 2 01 23999 244 389 336,30 358 800,00 388 400,00 

Установка дорожных знаков, обустройство  
пешеходных переходов 

04 09 05 2 02 00000 
 

30 000,00 15 000,00 15 000,00 

Реализация мероприятия  «Установка дорожных 
знаков, обустройство  пешеходных переходов» 
подпрограммы «Обеспечение безопасности 
дорожного движения в Ивантеевском сельском 
поселении» 

04 09 05 2 02 23999 
 

30 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 04 09 05 2 02 23999 240 30 000,00 15 000,00 15 000,00 



35 

 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 05 2 02 23999 244 30 000,00 15 000,00 15 000,00 

Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения,  проездов 
к дворовым территориям населенных пунктов   
Ивантеевского сельского поселения» 

04 09 05 3 00 00000 
 

900 000,00 900 000,00 900 000,00 

Ремонт  автомобильных дорог общего 
пользования  местного значения,  проездов к 
дворовым территориям населенных пунктов  за 
счет средств местного бюджета 

04 09 05 3 01 0000 
 

187 000,00 187 000,00 187 000,00 

Реализация мероприятия  «Ремонт  
автомобильных дорог общего пользования  
местного значения за счет средств местного 
бюджета» подпрограммы «Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения,  
проездов к дворовым территориям населенных 
пунктов   Ивантеевского сельского поселения» 

04 09 05 3 01 23999 
 

187 000,00 187 000,00 187 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 05 3 01 23999 240 187 000,00 187 000,00 187 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 05 3 01 23999 244 187 000,00 187 000,00 187 000,00 

Ремонт  автомобильных дорог общего 
пользования  местного значения,  проездов к 
дворовым территориям населенных пунктов за 
счет субсидии из областного бюджета 

04 09 05 3 02 00000 
 

713 000,00 713 000,00 713 000,00 

Реализация мероприятия  «Ремонт  
автомобильных дорог общего пользования  
местного значения за счет субсидии из областного 
бюджета» подпрограммы «Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, 
проездов к дворовым территориям населенных 

04 09 05 3 02 71520 
 

713 000,00 713 000,00 713 000,00 



36 

 

пунктов  Ивантеевского сельского поселения» 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 05 3 02 71520 240 713 000,00 713 000,00 713 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 05 3 02 71520 244 713 000,00 713 000,00 713 000,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 00 0 00 00000 
 

40 000,00 20 000,00 28 000,00 

Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории 
Ивантеевского сельского поселения на  2020-2022 
годы» 

04 12 06 0 00 00000 
 

8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Ивантеевского сельского поселения» 

04 12 06 1 00 00000 
 

8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Субсидирование части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства, связанных с 
уплатой процентов по кредитам, привлеченным в 
кредитных организациях 

04 12 06 1 01 00000 
 

8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Реализация мероприятия «Субсидирование части 
затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, связанных с уплатой 
процентов по кредитам, привлеченным в 
кредитных организациях»  подпрограммы « 
Развитие малого и среднего предпринимательства 
на территории Ивантеевского сельского 
поселения» 

04 12 06 1 01 23999 
 

8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 

04 12 06 1 01 23999 810 8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 

04 12 06 1 01 23999 811 8 000,00 8 000,00 8 000,00 



37 

 

понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Ивантеевского сельского поселения 

04 12 92 0 00 00000 
 

32 000,00 12 000,00 20 000,00 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного 
значения 

04 12 92 9 00 00000 
 

32 000,00 12 000,00 20 000,00 

Установление границ населенных пунктов 04 12 92 9 00 99902 
 

32 000,00 12 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 92 9 00 99902 240 32 000,00 12 000,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 92 9 00 99902 244 32 000,00 12 000,00 20 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 
  

1 478 000,00 1 171 000,00 760 000,00 

Благоустройство 05 03 
  

1 478 000,00 1 171 000,00 760 000,00 

Муниципальная программа «Модернизация 
системы уличного освещения Ивантеевского 
сельского поселения, повышение 
энергоэффективности и энергосбережения на 
2020-2022 годы» 

05 03 07 0 00 00000 
 

340 000,00 260 000,00 130 000,00 

Подпрограмма «Модернизация системы уличного 
освещения Ивантеевского сельского поселения, 
повышение энергоэффективности и 
энергосбережения» 

05 03 07 1 00 00000 
 

340 000,00 260 000,00 130 000,00 

Монтаж автоматизированных пунктов включения 05 03 07 1 01 00000 
 

10 000,00 50 000,00 30 000,00 

Реализация мероприятия  «Монтаж 
автоматизированных пунктов включения» 
подпрограммы «Модернизация системы уличного 
освещения Ивантеевского сельского поселения, 
повышение энергоэффективности и 
энергосбережения» 

05 03 07 1 01 23999 
 

10 000,00 50 000,00 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 05 03 07 1 01 23999 240 10 000,00 50 000,00 30 000,00 



38 

 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 07 1 01 23999 244 10 000,00 50 000,00 30 000,00 

Замена проводов сетей уличного освещения 05 03 07 1 02 00000 
 

230 000,00 80 000,00 40 000,00 

Реализация мероприятия  «Замена проводов 
уличного освещения»  подпрограммы 
«Модернизация системы уличного освещения 
Ивантеевского сельского поселения, повышение 
энергоэффективности и энергосбережения» 

05 03 07 1 02 23999 
 

230 000,00 80 000,00 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 07 1 02 23999 240 230 000,00 80 000,00 40 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 07 1 02 23999 244 230 000,00 80 000,00 40 000,00 

Замена светильников на энергосберегающие 05 03 07 1 03 00000 
 

60 000,00 100 000,00 40 000,00 

Реализация мероприятия  «Замена светильников 
на энергосберегающие»  подпрограммы 
«Модернизация системы уличного освещения 
Ивантеевского сельского поселения, повышение 
энергоэффективности и энергосбережения» 

05 03 07 1 03 23999 
 

60 000,00 100 000,00 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 07 1 03 23999 240 60 000,00 100 000,00 40 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 07 1 03 23999 244 60 000,00 100 000,00 40 000,00 

Текущий ремонт и содержание сетей наружного 
освещения 

05 03 07 1 04 00000 
 

40 000,00 30 000,00 20 000,00 

Реализация мероприятия  «Текущий ремонт и 
содержание сетей наружного освещения»  
подпрограммы «Модернизация системы уличного 
освещения Ивантеевского сельского поселения, 
повышение энергоэффективности и 
энергосбережения» 

05 03 07 1 04 23999 
 

40 000,00 30 000,00 20 000,00 



39 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 07 1 04 23999 240 40 000,00 30 000,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 07 1 04 23999 244 40 000,00 30 000,00 20 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие  благоустройства территории 
Ивантеевского сельского поселения на 2020–
2022 годы» 

05 03 08 0 00 00000 
 

1 138 000,00 911 000,00 630 000,00 

Подпрограмма «Базовое благоустройство 
территории Ивантеевского сельского поселения» 

05 03 08 1 00 00000 
 

920 000,00 669 000,00 630 000,00 

Электроэнергия сетей уличного освещения 05 03 08 1 01 00000 
 

680 000,00 570 000,00 544 000,00 

Реализация мероприятия «Электроэнергия сетей 
уличного освещения» подпрограммы «Базовое 
благоустройство территории Ивантеевского 
сельского поселения» 

05 03 08 1 01 23999 
 

680 000,00 570 000,00 544 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 08 1 01 23999 240 680 000,00 570 000,00 544 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 08 1 01 23999 244 680 000,00 570 000,00 544 000,00 

Участие в организации сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора на территории поселения 

05 03 08 1 02 00000 
 

35 000,00 10 000,00 20 000,00 

Реализация мероприятия  «Участие в организации 
сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на 
территории поселения» подпрограммы «Базовое 
благоустройство территории Ивантеевского 
сельского поселения»  

05 03 08 1 02 23999 
 

35 000,00 10 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 08 1 02 23999 240 35 000,00 10 000,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 08 1 02 23999 244 35 000,00 10 000,00 20 000,00 

Устройство, содержание детских и спортивных 05 03 08 1 03 00000 
 

50 000,00 10 000,00 10 000,00 



40 

 

площадок 

Реализация мероприятия «Устройство, 
содержание детских и спортивных площадок» 
подпрограммы «Базовое благоустройство 
территории Ивантеевского сельского поселения»  

05 03 08 1 03 23999 
 

50 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 08 1 03 23999 240 50 000,00 10 000,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 08 1 03 23999 244 50 000,00 10 000,00 10 000,00 

Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 

05 03 08 1 04 00000 
 

20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Реализация мероприятия  "Организация 
ритуальных услуг и содержание мест захоронения 
» подпрограммы «Базовое благоустройство 
территории Ивантеевского сельского поселения»  

05 03 08 1 04 23999 
 

20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 08 1 04 23999 240 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 08 1 04 23999 244 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Скашивание травы и  дезинсекционная обработка 
территории 

05 03 08 1 05 00000 
 

70 000,00 34 000,00 20 000,00 

Реализация мероприятия «Скашивание травы и 
дезинсекционная обработка территории» 
подпрограммы «Базовое благоустройство 
территории Ивантеевского сельского поселения»  

05 03 08 1 05 23999 
 

70 000,00 34 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 08 1 05 23999 240 70 000,00 34 000,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 08 1 05 23999 244 70 000,00 34 000,00 20 000,00 

Озеленение 05 03 08 1 06 00000 
 

30 000,00 20 000,00 20 000,00 

Реализация мероприятия «Озеленение» 05 03 08 1 06 23999 
 

30 000,00 20 000,00 20 000,00 



41 

 

подпрограммы «Базовое благоустройство 
территории Ивантеевского сельского поселения»  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 08 1 06 23999 240 30 000,00 20 000,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 08 1 06 23999 244 30 000,00 20 000,00 20 000,00 

Установка указателей с названиями улиц и 
номерами домов 

05 03 08 1 07 00000 
 

35 000,00 15 000,00 6 000,00 

Реализация мероприятия «Установка указателей с 
названиями улиц и номерами домов» 
подпрограммы «Базовое благоустройство 
территории Ивантеевского сельского поселения»  

05 03 08 1 07 23999 
 

35 000,00 15 000,00 6 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 08 1 07 23999 240 35 000,00 15 000,00 6 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 08 1 07 23999 244 35 000,00 15 000,00 6 000,00 

Подпрограмма «Участие в государственных 
программах развития местных территорий» 

05 03 08 2 00 00000 
 

210 000,00 242 000,00 - 

Участие в программе поддержки местных 
инициатив 

05 03 08 2 01 00000 
 

210 000,00 - - 

Реализация мероприятия «Участие в программе 
поддержки местных инициатив» подпрограммы 
«Участие в государственных программах развития 
местных территорий»  

05 03 08 2 01 23999 
 

210 000,00 - - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 08 2 01 23999 240 210 000,00 - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 08 2 01 23999 244 210 000,00 - 
 

Участие  в программе "Комплексное развитие 
сельских территорий" 

05 03 08 2 02 00000 
 

- 242 000,00 
 

Реализация мероприятия «Комплексное развитие 05 03 08 2 02 23999 
 

- 242 000,00 
 



42 

 

сельских территорий» подпрограммы «Участие в 
государственных программах развития местных 
территорий»  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 08 2 02 23999 240 - 242 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 08 2 02 23999 244 - 242 000,00 
 

Образование 07 00 
  

35 000,00 20 000,00 20 000,00 

Молодежная политика 07 07 
  

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Ивантеевского сельского поселения 

07 07 92 0 00 00000 
 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного 
значения 

07 07 92 9 00 00000 
 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении 

07 07 92 9 00 99903 
 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

07 07 92 9 00 99903 240 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 07 92 9 00 99903 244 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Другие вопросы в области образования 07 09 
  

25 000,00 10 000,00 10 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Ивантеевском сельском 
поселении на 2020-2022 годы»  

07 09 01 0 00 00000 
 

25 000,00 10 000,00 10 000,00 

Подпрограмма «Развитие муниципальной службы 
в Ивантеевском сельском поселении»  

07 09 01 1 00 00000 
 

25 000,00 10 000,00 10 000,00 

Повышение уровня профессиональной подготовки 
муниципальных служащих,  лиц, замещающих 
муниципальные должности   и иных работников 
органов местного самоуправления  Ивантеевского 
сельского поселения 

07 09 01 1 01 00000 
 

25 000,00 10 000,00 10 000,00 

Реализация мероприятия "Повышение уровня 07 09 01 1 01 23999 
 

25 000,00 10 000,00 10 000,00 



43 

 

профессиональной подготовки муниципальных 
служащих,  лиц, замещающих муниципальные 
должности   и иных работников органов местного 
самоуправления  Ивантеевского сельского 
поселения" подпрограммы «Развитие 
муниципальной службы в Ивантеевском сельском 
поселении» 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

07 09 01 1 01 23999 240 25 000,00 10 000,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 01 1 01 23999 244 25 000,00 10 000,00 10 000,00 

Культура, кинематография 08 00 
  

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Культура 08 01 
  

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Ивантеевского сельского поселения 

08 01 92 0 00 00000 
 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного 
значения 

08 01 92 9 00 00000 
 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 

08 01 92 9 00 99905 
 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

08 01 92 9 00 99905 240 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 92 9 00 99905 244 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Социальная политика 10 00 
  

147 000,00 147 000,00 147 000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 
  

147 000,00 147 000,00 147 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Ивантеевского сельского поселения 

10 01 92 0 00 00000 
 

147 000,00 147 000,00 147 000,00 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного 
значения 

10 01 92 9 00 00000 
 

147 000,00 147 000,00 147 000,00 

Доплаты   к пенсиям  муниципальных служащих 10 01 92 9 00 61010 
 

147 000,00 147 000,00 147 000,00 



44 

 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

10 01 92 9 00 61010 310 147 000,00 147 000,00 147 000,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 92 9 00 61010 312 147 000,00 147 000,00 147 000,00 

Физическая культура и спорт 11 00 
  

2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Физическая культура 11 01 
  

2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Ивантеевского сельского поселения 

11 01 92 0 00 00000 
 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного 
значения 

11 01 92 9 00 00000 
 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры, школьного 
спорта и массового спорта 

11 01 92 9 00 99906 
 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

11 01 92 9 00 99906 240 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 92 9 00 99906 244 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Средства массовой информации 12 00 
  

1 800,00 1 800,00 1 800,00 

Периодическая печать и издательства 12 02 
  

1 800,00 1 800,00 1 800,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Ивантеевского сельского поселения 

12 02 92 0 00 00000 
 

1 800,00 1 800,00 1 800,00 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного 
значения 

12 02 92 9 00 00000 
 

1 800,00 1 800,00 1 800,00 

Периодические издания, учрежденные органами 
местного самоуправления 

12 02 92 9 00 99907 
 

1 800,00 1 800,00 1 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

12 02 92 9 00 99907 240 1 800,00 1 800,00 1 800,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 

12 02 92 9 00 99907 242 550,00 550,00 550,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 02 92 9 00 99907 244 1 250,00 1 250,00 1 250,00 

Условно-утвержденные расходы 99 99 90 0 00 00000 
 

- 160 000,00 296 000,00 



45 

 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Ивантеевского сельского поселения 

99 99 92 0 00 00000 
 

- 160 000,00 296 000,00 

Условно-утвержденные расходы 99 99 92 9 00 99990 
 

- 160 000,00 296 000,00 

Условно-утвержденные расходы 99 99 92 9 00 99990 999 - 160 000,00 296 000,00 

  
    

7 145 981,30 6 766 045,00 6 092 671,00 
Всего расходов: 

 
_______________________________________________ 

 
 

 
 
 

 
                                                                                                                                              

                                                                                                                                                  Приложение 4 
                                                                                                                              к решению Совета депутатов Ивантеевского 

                                                                                                                                          сельского поселения 28.02.2020  № 198 
 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам Ивантеевского сельского 

поселения и  непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов Ивантеевского сельского поселения на 2020-2022 годы, руб. 

 

Наименование ЦСР Рд Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Администрация Ивантеевского сельского 
поселения  

00 0 00 00000 00 00 000 3 091 336,30 3 045 300,00 2 157 400,00 

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Ивантеевском 
сельском поселении на 2020-2022 годы»  

01 0 00 00000 01 04 
 

25 000,00 10 000,00 10 000,00 

Подпрограмма «Развитие муниципальной 
службы в Ивантеевском сельском поселении»  

01 1 00 00000 01 04 
 

25 000,00 10 000,00 10 000,00 



46 

 

Повышение уровня профессиональной 
подготовки муниципальных служащих,  лиц, 
замещающих муниципальные должности   и 
иных работников органов местного 
самоуправления  Ивантеевского сельского 
поселения 

01 1 01 00000 01 04 
 

25 000,00 10 000,00 10 000,00 

Реализация мероприятия "Повышение уровня 
профессиональной подготовки 
муниципальных служащих,  лиц, замещающих 
муниципальные должности   и иных 
работников органов местного самоуправления  
Ивантеевского сельского поселения" 
подпрограммы «Развитие муниципальной 
службы в Ивантеевском сельском поселении» 

01 1 01 23999 01 04 
 

25 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 01 23999 01 04 240 25 000,00 10 000,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 1 01 23999 01 04 244 25 000,00 10 000,00 10 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 
автомобильного парка Администрации 
Ивантеевского сельского поселения на 
2020-2021 годы" 

02 0 00 00000 01 04 
 

- 500 000,00 - 

Подпрограмма "Развитие автомобильного 
парка Администрации Ивантеевского 
сельского поселения" 

02 1 00 00000 01 04 
 

- 500 000,00 - 

Приобретение нового автотранспортного 
средства 

02 1 01 00000 01 04 
 

- 500 000,00 - 

Реализация мероприятия "Приобретение 
нового автотранспортного средства" 
подпрограммы "Развитие автомобильного 
парка Администрации Ивантеевского 
сельского поселения" 

02 1 01 23999 01 04 
 

- 500 000,00 - 



47 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 1 01 23999 01 04 240 - 500 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 1 01 23999 01 04 244 - 500 000,00 - 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом  
Ивантеевского сельского поселения на 
2020-2022 годы» 

03 0 00 00000 01 13 
 

92 000,00 42 500,00 44 000,00 

Подпрограмма  «Управление недвижимым 
имуществом Ивантеевского сельского 
поселения, его  содержание и ремонт» 

03 1 00 00000 01 13 
 

92 000,00 42 500,00 44 000,00 

Ремонт объектов недвижимого имущества 03 1 01 00000 01 13 
 

50 000,00 - - 

Реализация мероприятия  «Ремонт объектов 
недвижимого имущества»  подпрограммы  
«Управление недвижимым имуществом 
Ивантеевского сельского поселения, его  
содержание и ремонт» 

03 1 01 23999 01 13 
 

50 000,00 - - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 01 23999 01 13 240 50 000,00 - - 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

03 1 01 23999 01 13 243 50 000,00 
  

Плата за текущий ремонт и содержание 
объектов в составе общего имущества 
многоквартирных домов 

03 1 02 00000 01 13 
 

33 000,00 32 000,00 33 000,00 

Реализация мероприятия  «Плата за текущий 
ремонт и содержание объектов в составе 
общего имущества многоквартирных домов»  
подпрограммы  «Управление недвижимым 
имуществом Ивантеевского сельского 
поселения, его  содержание и ремонт» 

03 1 02 23999 01 13 
 

33 000,00 32 000,00 33 000,00 



48 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 02 23999 01 13 240 33 000,00 32 000,00 33 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 1 02 23999 01 13 244 33 000,00 32 000,00 33 000,00 

Взносы на капитальный ремонт 
муниципальных нежилых помещений. 

03 1 03 00000 01 13 
 

9 000,00 10 500,00 11 000,00 

Реализация мероприятия  «Взносы на 
капитальный ремонт муниципальных нежилых 
помещений»  подпрограммы  «Управление 
недвижимым имуществом Ивантеевского 
сельского поселения, его  содержание и 
ремонт» 

03 1 03 23999 01 13 
 

9 000,00 10 500,00 11 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 03 23999 01 13 240 9 000,00 10 500,00 11 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 1 03 23999 01 13 244 9 000,00 10 500,00 11 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на 
территории Ивантеевского сельского 
поселения на 2020-2022 годы» 

04 0 00 00000 03 10 
 

74 000,00 40 000,00 32 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
Ивантеевского сельского поселения» 

04 1 00 00000 03 10 
 

74 000,00 40 000,00 32 000,00 

Создание минерализованной полосы 04 1 01 23999 03 10 
 

30 000,00 10 000,00 10 000,00 

Реализация мероприятия «Создание 
минерализованной полосы»  подпрограммы 
«Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Ивантеевского 
сельского поселения» 

04 1 01 23999 03 10 
 

30 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 1 02 00000 03 10 240 30 000,00 10 000,00 10 000,00 



49 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 1 02 00000 03 10 244 30 000,00 10 000,00 10 000,00 

Обеспечение пожарного водоснабжения 04 1 02 23999 03 10 
 

25 000,00 18 000,00 10 000,00 

Реализация мероприятия «Обеспечение 
пожарного водоснабжения»  подпрограммы 
«Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Ивантеевского 
сельского поселения» 

04 1 02 23999 03 10 
 

25 000,00 18 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 1 03 00000 03 10 240 25 000,00 18 000,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 1 03 00000 03 10 244 25 000,00 18 000,00 10 000,00 

Приобретение средств пожаротушения 04 1 03 23999 03 10 
 

7 000,00 2 000,00 2 000,00 

Реализация мероприятия «Приобретение 
средств пожаротушения»  подпрограммы 
«Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Ивантеевского 
сельского поселения» 

04 1 03 23999 03 10 
 

7 000,00 2 000,00 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 1 04 00000 03 10 240 7 000,00 2 000,00 2 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 1 04 00000 03 10 244 7 000,00 2 000,00 2 000,00 

Содержание транспортного средства АРС-14 04 1 04 23999 03 10 
 

12 000,00 10 000,00 10 000,00 

Реализация мероприятия «Содержание 
транспортного средства АРС-14»  
подпрограммы «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
Ивантеевского сельского поселения» 

04 1 04 23999 03 10 
 

12 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 1 04 23999 03 10 240 6 000,00 4 000,00 4 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

03 10 244 6 000,00 4 000,00 4 000,00 



50 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 1 04 23999 03 10 850 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 04 1 04 23999 03 10 852 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Муниципальная программа 
"Совершенствование и содержание 
дорожного хозяйства Ивантеевского 
сельского поселения на 2020-2022 годы" 

05 0 00 00000 04 09 
 

1 414 336,30 1 273 800,00 1 303 400,00 

Подпрограмма «Паспортизация и принятие в 
муниципальную собственность 
автомобильных дорог местного значения  
общего пользования Ивантеевского сельского 
поселения» 

05 1 00 00000 04 09 
 

95 000,00 - - 

Проведение инвентаризации и паспортизации 
автодорог 

05 1 01 00000 04 09 
 

95 000,00 - - 

Реализация мероприятия «Проведение 
инвентаризации и паспортизации автодорог»  
подпрограммы «Паспортизация и принятие в 
муниципальную собственность 
автомобильных дорог местного значения  
общего пользования Ивантеевского сельского 
поселения» 

05 1 01 23999 04 09 
 

95 000,00 - - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 1 01 23999 04 09 240 95 000,00 - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 1 01 23999 04 09 244 95 000,00 
  

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
дорожного движения в Ивантеевском 
сельском поселении» 

05 2 00 00000 04 09 
 

419 336,30 373 800,00 403 400,00 

Содержание автодорог в надлежащем 
состоянии, уборка мусора, чистка снега и 
посыпка 

05 2 01 00000 04 09 
 

389 336,30 358 800,00 388 400,00 

Реализация мероприятия «Содержание 
автодорог в надлежащем состоянии, уборка 

05 2 01 23999 04 09 
 

389 336,30 358 800,00 388 400,00 



51 

 

мусора, чистка снега и посыпка»  
подпрограммы  «Обеспечение безопасности 
дорожного движения в Ивантеевском 
сельском поселении» 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 2 01 23999 04 09 240 389 336,30 358 800,00 388 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 2 01 23999 04 09 244 389 336,30 358 800,00 388 400,00 

Установка дорожных знаков, обустройство  
пешеходных переходов 

05 2 02 00000 04 09 
 

30 000,00 15 000,00 15 000,00 

Реализация мероприятия  «Установка 
дорожных знаков, обустройство  пешеходных 
переходов» подпрограммы «Обеспечение 
безопасности дорожного движения в 
Ивантеевском сельском поселении» 

05 2 02 23999 04 09 
 

30 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 2 02 23999 04 09 240 30 000,00 15 000,00 15 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 2 02 23999 04 09 244 30 000,00 15 000,00 15 000,00 

Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения,  
проездов к дворовым территориям 
населенных пунктов   Ивантеевского сельского 
поселения» 

03 3 00 00000 04 09 
 

900 000,00 900 000,00 900 000,00 

Ремонт  автомобильных дорог общего 
пользования  местного значения,  проездов к 
дворовым территориям населенных пунктов  
за счет средств местного бюджета 

05 3 01 0000 04 09 
 

187 000,00 187 000,00 187 000,00 

Реализация мероприятия  «Ремонт  
автомобильных дорог общего пользования  
местного значения за счет средств местного 
бюджета» подпрограммы «Ремонт 

05 3 01 23999 04 09 
 

187 000,00 187 000,00 187 000,00 



52 

 

автомобильных дорог общего пользования 
местного значения,  проездов к дворовым 
территориям населенных пунктов   
Ивантеевского сельского поселения» 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 3 01 23999 04 09 240 187 000,00 187 000,00 187 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 3 01 23999 04 09 244 187 000,00 187 000,00 187 000,00 

Ремонт  автомобильных дорог общего 
пользования  местного значения,  проездов к 
дворовым территориям населенных пунктов 
за счет субсидии из областного бюджета 

05 3 02 00000 04 09 
 

713 000,00 713 000,00 713 000,00 

Реализация мероприятия  «Ремонт  
автомобильных дорог общего пользования  
местного значения за счет субсидии из 
областного бюджета» подпрограммы «Ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, проездов к дворовым 
территориям населенных пунктов  
Ивантеевского сельского поселения» 

05 3 02 71520 04 09 
 

713 000,00 713 000,00 713 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 3 02 71520 04 09 240 713 000,00 713 000,00 713 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 3 02 71520 04 09 244 713 000,00 713 000,00 713 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 
малого и среднего предпринимательства 
на территории Ивантеевского сельского 
поселения на  2020-2022 годы» 

06 0 00 00000 04 12 
 

8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Ивантеевского сельского поселения» 

06 1 00 00000 04 12 
 

8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Субсидирование части затрат субъектов 06 1 01 00000 04 12 
 

8 000,00 8 000,00 8 000,00 



53 

 

малого и среднего предпринимательства, 
связанных с уплатой процентов по кредитам, 
привлеченным в кредитных организациях 

Реализация мероприятия «Субсидирование 
части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, связанных с уплатой 
процентов по кредитам, привлеченным в 
кредитных организациях»  подпрограммы « 
Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Ивантеевского сельского поселения» 

06 1 01 23999 04 12 
 

8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

06 1 01 23999 04 12 810 8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 

06 1 01 23999 04 12 811 8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Муниципальная программа «Модернизация 
системы уличного освещения 
Ивантеевского сельского поселения, 
повышение энергоэффективности и 
энергосбережения на 2020-2022 годы» 

07 0 00 00000 05 03 
 

340 000,00 260 000,00 130 000,00 

Подпрограмма «Модернизация системы 
уличного освещения Ивантеевского сельского 
поселения, повышение энергоэффективности 
и энергосбережения» 

07 1 00 00000 05 03 
 

340 000,00 260 000,00 130 000,00 

Монтаж автоматизированных пунктов 
включения 

07 1 01 00000 05 03 
 

10 000,00 50 000,00 30 000,00 



54 

 

Реализация мероприятия  «Монтаж 
автоматизированных пунктов включения» 
подпрограммы «Модернизация системы 
уличного освещения Ивантеевского сельского 
поселения, повышение энергоэффективности 
и энергосбережения» 

07 1 01 23999 05 03 
 

10 000,00 50 000,00 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 1 01 23999 05 03 240 10 000,00 50 000,00 30 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 1 01 23999 05 03 244 10 000,00 50 000,00 30 000,00 

Замена проводов сетей уличного освещения 07 1 02 00000 05 03 
 

230 000,00 80 000,00 40 000,00 

Реализация мероприятия  «Замена проводов 
сетей уличного освещения»  подпрограммы 
«Модернизация системы уличного освещения 
Ивантеевского сельского поселения, 
повышение энергоэффективности и 
энергосбережения» 

07 1 02 23999 05 03 
 

230 000,00 80 000,00 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 1 02 23999 05 03 240 200 000,00 80 000,00 40 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 1 02 23999 05 03 244 200 000,00 80 000,00 40 000,00 

Замена светильников на энергосберегающие 07 1 03 00000 05 03 
 

60 000,00 100 000,00 40 000,00 

Реализация мероприятия  «Замена 
светильников на энергосберегающие»  
подпрограммы «Модернизация системы 
уличного освещения Ивантеевского сельского 
поселения, повышение энергоэффективности 
и энергосбережения» 

07 1 03 23999 05 03 
 

60 000,00 100 000,00 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 1 03 23999 05 03 240 40 000,00 100 000,00 40 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 1 03 23999 05 03 244 40 000,00 100 000,00 40 000,00 



55 

 

Текущий ремонт и содержание сетей 
наружного освещения 

07 1 04 00000 05 03 
 

40 000,00 30 000,00 20 000,00 

Реализация мероприятия  «Текущий ремонт и 
содержание сетей наружного освещения»  
подпрограммы «Модернизация системы 
уличного освещения Ивантеевского сельского 
поселения, повышение энергоэффективности 
и энергосбережения» 

07 1 04 23999 05 03 
 

40 000,00 30 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 1 04 23999 05 03 240 40 000,00 30 000,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 1 04 23999 05 03 244 40 000,00 30 000,00 20 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие  благоустройства территории 
Ивантеевского сельского поселения на 2020–
2022 годы» 

08 0 00 00000 05 03 
 

1 138 000,00 911 000,00 630 000,00 

Подпрограмма «Базовое благоустройство 
территории Ивантеевского сельского 
поселения» 

08 1 00 00000 05 03 
 

920 000,00 669 000,00 630 000,00 

Электроэнергия сетей уличного освещения 08 1 01 00000 05 03 
 

680 000,00 570 000,00 544 000,00 

Реализация мероприятия «Электроэнергия 
сетей уличного освещения» подпрограммы 
«Базовое благоустройство территории 
Ивантеевского сельского поселения» 

08 1 01 23999 05 03 
 

680 000,00 570 000,00 544 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 1 01 23999 05 03 240 680 000,00 570 000,00 544 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 1 01 23999 05 03 244 680 000,00 570 000,00 544 000,00 

Участие в организации сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора на территории 
поселения 

08 1 02 00000 05 03 
 

35 000,00 10 000,00 20 000,00 



56 

 

Реализация мероприятия  «Участие в 
организации сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора на территории поселения» 
подпрограммы «Базовое благоустройство 
территории Ивантеевского сельского 
поселения»  

08 1 02 23999 05 03 
 

35 000,00 10 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 1 02 23999 05 03 240 35 000,00 10 000,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 1 02 23999 05 03 244 35 000,00 10 000,00 20 000,00 

Устройство, содержание детских и спортивных 
площадок 

08 1 03 00000 05 03 
 

50 000,00 10 000,00 10 000,00 

Реализация мероприятий «Устройство, 
содержание детских и спортивных площадок» 
подпрограммы «Базовое благоустройство 
территории Ивантеевского сельского 
поселения»  

08 1 03 23999 05 03 
 

50 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 1 03 23999 05 03 240 50 000,00 10 000,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 1 03 23999 05 03 244 50 000,00 10 000,00 10 000,00 

Организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения 

08 1 04 00000 05 03 
 

20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Реализация мероприятия  "Организация 
ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения » подпрограммы 
«Благоустройство территории Ивантеевского 
сельского поселения»  

08 1 04 23999 05 03 
 

20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 1 04 23999 05 03 240 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 1 04 23999 05 03 244 20 000,00 10 000,00 10 000,00 



57 

 

Скашивание травы и  дезинсекционная 
обработка территории 

08 1 05 00000 05 03 
 

70 000,00 34 000,00 20 000,00 

Реализация мероприятия «Скашивание травы 
и дезинсекционная обработка территории» 
подпрограммы «Базовое благоустройство 
территории Ивантеевского сельского 
поселения»  

08 1 05 23999 05 03 
 

70 000,00 34 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 1 05 23999 05 03 240 70 000,00 34 000,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 1 05 23999 05 03 244 70 000,00 34 000,00 20 000,00 

Озеленение 08 1 06 00000 05 03 
 

30 000,00 20 000,00 20 000,00 

Реализация мероприятия «Озеленение» 
подпрограммы «Базовое благоустройство 
территории Ивантеевского сельского 
поселения»  

08 1 06 23999 05 03 
 

30 000,00 20 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 1 06 23999 05 03 240 30 000,00 20 000,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 1 06 23999 05 03 244 30 000,00 20 000,00 20 000,00 

Установка указателей с названиями улиц и 
номерами домов 

08 1 07 00000 05 03 
 

35 000,00 15 000,00 6 000,00 

Реализация мероприятия «Установка 
указателей с названиями улиц и номерами 
домов» подпрограммы «Базовое 
благоустройство территории Ивантеевского 
сельского поселения»  

08 1 07 23999 05 03 
 

35 000,00 15 000,00 6 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 1 07 23999 05 03 240 35 000,00 15 000,00 6 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 1 07 23999 05 03 244 35 000,00 15 000,00 6 000,00 



58 

 

Подпрограмма «Участие в государственных 
программах развития местных территорий» 

08 2 00 00000 05 03 
 

218 000,00 242 000,00 
 

Участие в программе поддержки местных 
инициатив 

08 2 01 00000 05 03 
 

210 000,00 - - 

Реализация мероприятия «Участие в 
программе поддержки местных инициатив» 
подпрограммы «Участие в государственных 
программах развития местных территорий»  

08 2 01 23999 05 03 
 

210 000,00 - - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 01 23999 05 03 240 210 000,00 - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 2 01 23999 05 03 244 210 000,00 - - 

Участие  в программе "Комплексное развитие 
сельских территорий" 

08 2 02 00000 05 03 
 

8 000,00 242 000,00 
 

Реализация мероприятия «Комплексное 
развитие сельских территорий» подпрограммы 
«Участие в государственных программах 
развития местных территорий»  

08 2 02 23999 05 03 
 

8 000,00 242 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 02 23999 05 03 240 8 000,00 242 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 2 02 23999 05 03 244 8 000,00 242 000,00 - 

Расходы на обеспечение деятельности 
отдельных органов местного 
самоуправления поселения, не отнесенные 
к муниципальным программам 
Ивантеевского сельского поселения 

91 0 00 00000 
   

3 696 992,00 3 315 642,00 3 386 168,00 

Глава Ивантеевского сельского поселения 91 1 00 01000 01 02 
 

650 000,00 650 000,00 650 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

91 1 00 01000 01 02 120 650 000,00 650 000,00 650 000,00 

Фонд оплаты труда государственных 91 1 00 01000 01 02 121 463 000,00 463 000,00 463 000,00 



59 

 

(муниципальных) органов 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

91 1 00 01000 01 02 122 47 000,00 47 000,00 47 000,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

91 1 00 01000 01 02 129 140 000,00 140 000,00 140 000,00 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

91 2 00 02000 01 04 
 

2 778 847,00 2 396 697,00 2 463 897,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

91 2 00 02000 01 04 120 2 097 000,00 2 097 000,00 2 097 000,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

91 2 00 02000 01 04 121 1 504 000,00 1 504 000,00 1 504 000,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

91 2 00 02000 01 04 122 148 000,00 148 000,00 148 000,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

91 2 00 02000 01 04 129 445 000,00 445 000,00 445 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

91 2 00 02000 01 04 240 675 347,00 293 197,00 360 397,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

91 2 00 02000 01 04 242 185 000,00 185 000,00 185 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 91 2 00 02000 01 04 244 490 347,00 108 197,00 175 397,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 2 00 02000 01 04 850 6 500,00 6 500,00 6 500,00 

Уплата прочих налогов, сборов 91 2 00 02000 01 04 852 1 332,00 1 332,00 1 332,00 

Уплата иных платежей 91 2 00 02000 01 04 853 5 168,00 5 168,00 5 168,00 



60 

 

Затраты на содержание штатных единиц, 
осуществляющих переданные отдельные 
государственные полномочия области 

91 2 00 70280 01 04 
 

187 250,00 187 250,00 187 250,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

91 2 00 70280 01 04 120 187 250,00 187 250,00 187 250,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

91 2 00 70280 01 04 121 131 900,00 131 900,00 131 900,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

91 2 00 70280 01 04 122 16 000,00 16 000,00 16 000,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

91 2 00 70280 01 04 129 39 350,00 39 350,00 39 350,00 

Мероприятия по осуществлению  первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

91 2 00 51180 02 03 
 

80 895,00 81 695,00 85 021,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

91 2 00 51180 02 03 120 75 815,00 76 565,00 79 751,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

91 2 00 51180 02 03 121 58 229,00 58 806,00 61 199,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

91 2 00 51180 02 03 129 17 586,00 17 759,00 18 552,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

91 2 00 51180 02 03 240 5 080,00 5 130,00 5 270,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

91 2 00 51180 02 03 242 780,00 780,00 780,00 



61 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 91 2 00 51180 02 03 244 4 300,00 4 350,00 4 490,00 

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 
Ивантеевского сельского поселения 

92 0 00 00000 
   

357 653,00 405 103,00 549 103,00 

Доплаты   к пенсиям  муниципальных 
служащих 

92 9 00 61010 
   

147 000,00 147 000,00 147 000,00 

Социальная политика 92 9 00 61010 10 00 
 

147 000,00 147 000,00 147 000,00 

Пенсионное обеспечение 92 9 00 61010 10 01 
 

147 000,00 147 000,00 147 000,00 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

92 9 00 61010 10 01 312 147 000,00 147 000,00 147 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

92 9 00 69999 
   

46 803,00 46 803,00 46 803,00 

Общегосударственные вопросы 92 9 00 69999 01 00 
 

46 803,00 46 803,00 46 803,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора. 

92 9 00 69999 01 06 
 

46 803,00 46 803,00 46 803,00 

Межбюджетные трансферты 92 9 00 69999 01 06 500 46 803,00 46 803,00 46 803,00 

Иные межбюджетные трансферты 92 9 00 69999 01 06 540 46 803,00 46 803,00 46 803,00 

Резервный фонд органов местного 
самоуправления Ивантеевского сельского 
поселения 

92 9 00 88880 
   

5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Общегосударственные вопросы 92 9 00 88880 01 00 
 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Резервные фонды 92 9 00 88880 01 11 
 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Резервные средства 92 9 00 88880 01 11 870 5 000,00 5 000,00 5 000,00 



62 

 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
соответствующими статьями областного 
закона "Об административных 
правонарушениях" 

92 9 00 70650 
   

500,00 500,00 500,00 

Общегосударственные вопросы 92 9 00 70650 01 00 
 

500,00 500,00 500,00 

Другие общегосударственные расходы 92 9 00 70650 01 13 
 

500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

92 9 00 70650 01 13 240 500,00 500,00 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92 9 00 70650 01 13 244 500,00 500,00 500,00 

Мероприятия по проведению муниципальных 
выборов и референдумов на территории 
поселения. 

92 9 00 99901 
   

92 55000 - - 

Общегосударственные вопросы 92 9 00 99901 01 00 
 

92 55000 - - 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

92 9 00 99901 01 07 
 

92 55000 - - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

92 9 00 99901 01 07 240 92 55000 - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92 9 00 99901 01 07 244 92 55000 - - 

Установление границ населенных пунктов 92 9 00 99902 
   

32 000,00 12 000,00 20 000,00 

Национальная экономика 92 9 00 99902 04 00 
 

32 000,00 12 000,00 20 000,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

92 9 00 99902 04 12 
 

32 000,00 12 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

92 9 00 99902 04 12 240 32 000,00 12 000,00 20 000,00 



63 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92 9 00 99902 04 12 244 32 000,00 12 000,00 20 000,00 

Организация и осуществление мероприятий 
по работе с детьми и молодежью в поселении 

92 9 00 99903 
   

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Образование 92 9 00 99903 07 00 
 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Молодежная политика 92 9 00 99903 07 07 
 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

92 9 00 99903 07 07 240 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92 9 00 99903 07 07 244 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 

92 9 00 99905 
   

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Культура, кинематография 92 9 00 99905 08 00 
 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Культура 92 9 00 99905 08 01 
 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

92 9 00 99905 08 01 240 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92 9 00 99905 08 01 244 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта 

92 9 00 99906 
   

2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Физическая культура и спорт 92 9 00 99906 11 00 
 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Физическая культура 92 9 00 99906 11 01 
 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

92 9 00 99906 11 01 240 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92 9 00 99906 11 01 244 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Периодические издания, учрежденные 
органами местного самоуправления 

92 9 00 99907 
   

1 800,00 1 800,00 1 800,00 

Средства массовой информации 92 9 00 99907 12 00 
 

1 800,00 1 800,00 1 800,00 

Периодическая печать и издательства 92 9 00 99907 12 02 
 

1 800,00 1 800,00 1 800,00 



64 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

92 9 00 99907 12 02 240 1 800,00 1 800,00 1 800,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

92 9 00 99907 12 02 242 550,00 550,00 550,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92 9 00 99907 12 02 244 1 250,00 1 250,00 1 250,00 

Условно-утвержденные расходы 92 9 00 99990 99 99 
  

160 000,00 296 000,00 

Условно-утвержденные расходы 92 9 00 99990 99 99 999 
 

160 000,00 296 000,00 

 Всего 
    

7 145 981,30 6 766 045,00 6 092 671,00 

_______________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
              

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

от 28.02.2020 № 199 
д. Ивантеево 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Ивантеевского 
поселения от 29.11.2013 года № 141 «Об утверждении Положения о 

земельном налоге  на территории Ивантеевского сельского поселения 

 
             В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ 
"Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской 
Федерации",  главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом 
Ивантеевского сельского поселения, на основании протеста Прокуратура 
Валдайского района от 31.01.2020 № 7-02-2020/46 Совет депутатов Ивантеевского 
сельского поселения РЕШИЛ 
         

1. Внести следующие изменения в  Положение о  земельном налоге на 
территории Ивантеевского сельского поселения: 

1.1. Изложить статью 3 «Налоговые ставки» в следующей редакции: 
           «3.1. Налоговые ставки составляют: 

 1) 0,3 процента в отношении земельных участков: 
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 
используемых для сельскохозяйственного производства; 

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 
жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный 
участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к 
объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или 
приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за 
исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 
индивидуального жилищного строительства, используемых в 
предпринимательской деятельности); 

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 
(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 
огородничества, а также земельных участков общего назначения, 
предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О 
ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"; 

 ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 
таможенных нужд; 

2)  1,5 процента - в отношении прочих земельных участков, в том числе в 
отношении земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, не 
используемых для сельскохозяйственного производства, при наличии 
установленного факта их неиспользования в порядке, определенном 
законодательством, а также в отношении земельных участков, указанных в 
абзацах 2 и 3 пункта 1 части 3.1. статьи 3 Решения в случаях использования их в 
предпринимательской деятельности». 
          2. Установить, что изменения, внесенные настоящим решением, 
распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года 

consultantplus://offline/ref=C60016E2FE7BFF39A9EB063931F9FCCF47FCA48B8ECA69DC44F35CA85DE362697F392A7D092C589FCBAEF
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=318895#l2


66 

 

          3.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Ивантеевский вестник». 
 
 
Глава Ивантеевского 
сельского поселения                                                     К.Ф. Колпаков 
 
 
 
 
 
 
 
 

Учредитель: 
Совет депутатов Ивантеевского 
сельского поселения  

Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич 
Адрес редакции: 175425; д. Ивантеево, ул. Зелѐная, 

дом 1 
Валдайский район, Новгородская 
область 
Телефон 8(81666) 33-249 

Тираж 15 экз. 
Цена: бесплатно 

 
 
 
 
 
 



 


